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Kampaň v Mexiko může trvatí několik měsíců
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GENERAL PERSHING NAZNAČIL ZE

PRONÁSLEDOVANÍ panoho villy
MÚZE TRVATI NĚKOLIK MESICU

Velitel americké trestné výpravy poslal podrobnou zprávu o' opera-
cích v Mexiku do hlavního vojenského stanu — Skadrona

jízdy pronásleduje Ví llu a jeho rotu banditů

ÚPLNÉ OBKLÍČENI NÁČELNÍKA BANDITU JE TÉ2KÝ ÚKOL

Némecká váleéná úřadovna pro-

hlašuje 'x utkání toto skon- -

f éilo úspěchem Teutonů

RUSOVÉ OBNOVILI ÚTOKY

Velká bitka strhla se mezí váleč-ný-

lodémí anglickými a
u Dánska
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Horiiké průsmyky a stezky poskytují Vílloví příležitost aby skryl
ic ívýiii pronásledovatelům — Villa nutí Mexíkány aby

připojili se k jeho lupičským rotám

Síiii Antoniu 'IVx ~í hiczna možno ) útěku do bezpečí
Villa unikl im C tu lícum-á- l 1'crshiii" sice ucelit'!

vjsk f kleni obklíčila jej n Na předpovědět
i jak dlouho muže tr

miipiipii ii tří kolony j ( i i
- i k jí víi li pronásledování Villy ad- - iiíi

'!' í'j nyní prouáslcdu jí Ahutí jzmiéjl ýi muže mi' protáhnnufí na

i'ká vojsku nalézají se nyní témér několik měsíců Jedna neúřední
ztráty Německé posice tímto vý- -

iiiehem poškozeny nebyly V oko

Spolková déloHtřelei-- t wi přípnivnjc délo do poJec pří manév reeh w potneí Mexika

zpráva oznámila americké vo

autority' lilíijí za to že do-

laděné IIIIIOŽsIví Vojska VŠerll

druhu bv lo shromážděno v okol!

l'r0 míl jižné od pnmeí 'l'nlo in

formace byla obsažena v podrob-
ili' Zplávé kti'1'OII O Operacích a-

mcrícké trestné v v'
f v v podal do mil od Nového ealíiiidu Výprava Mnozí Néme i dovedou inliiviti něje potrestání Villy a jeho Hloupen

cíliiliiviiílio vojenského hIiiihi při o hi Aiecníori ('íiíim (íriinden ('
HieÍ Jcneril I fnl i i y ( i ni-'i Ion li )uliili ji jinírli i r i f ř k ei
l''llllhto poulili tuto pni VII do' podíleli lioď-e- (' IIHI' dvií cele

í lvi 1'a-- o TeX lili hřemi
Zájeiii v mexické osítnaeí p'eiete

lí pevností )oiiaumoiitn došlo k

prudkým bojům bodákovým inezí

rmneoiizskon a německou pěcho-

tou a dle zprávy z IWlína boje

tylo skončily úspěchu nénie-ckýe- h

vojsk
Na východní fronlě Husové lí

svoje prudké útoky proti
německým liniím Prudká oťetist-v- a

rmdui zahájena byla v okolí
Jacobstiidl ii ale Teiiloní bylí Hu-

sy odražení s velkými ztrátami
Husové dobyli německých zákopíi
V okolí Dvíuska Těžké boje jsou
doHiid v proudu v jezerní kmjíné

no jíll(i'koliV -- illllieí jcý llíe po
'Mílii Xékollk tisíc éeo4'lké pé

Schaekletoiiova která měla Ida vně

vědecké poslání opustila AneJií a

si šest týdnu po vypuknutí evrop
ké války ale lejirve v únoru ro
ku liti") byla schopna vydali se na

cestu do aiiiirkt ickýeli krajin
Výprava talo byla umožněna dary
osob iiitercsovanýcb v polárních

kolik sv I rancoiizských a l'ran
ouzové na druhé straně nají ně

kolik slov lléliieekých Dojde k

doroiiméiií Němci imijí nedošla

lek chlebil fde llliljí dosti UZci

l''raiicouové mají dosl chleba ale

neiiiají žádných iizeníu Soupeří se

dohodnou a dojde k výměně po

Vil-llili- lollll lile lul Vi "eJIMl'l y

díil jenom ne jdnleiléjHÍ doih

téehlO yjnřiv

1'liikovník Dodd velí oddílu jí-- !

lly kléry lllllél'l se lirjlilíe Vil

loví íi jeho rotě (íi iieiál (! sli inr

puk mdélil soje vojnlo tiik ubyl
opatřil podpnrné kolony jiodél li

jiie koiiiiiníknéiií od pokročilé r
kludiiv n V Vidle K! Valí- - ji

elioly ii dvě nkiidrony jízdy klen

přijely e 'i'l ]l A KlHsell

Wwi Iii VeiMVorl ll Killl- - fl Sile

l idmi 'hieiijfo III liélieiu posled
níeli několik! dní ustaly posád
kmi v lenilo iinVlé

lídíi Imde pninihalí pil patro
díváni pi'lii'

í kdeto péehutf v

byl dočasné ze západní částí ('hj
himhiia do l)uranio a 1'oahuila

kde Villovi stoupenci Houst řeďují
tíi kov é hily že Torfeon je vážné

ohrožován Žádných príiných

zpráv z Tnrreoiiu po po-

hledních nékolik dní a depeše

Monlerey ollličlljí "itilíiei jako ne

obvéejné váznou Zbývající ženy
li dílky z kolonie v Torrconu po-

slány byly íinjflickým iníslokousu-le-

do Montcrey

výzkumech Sebráno by lo kolem travin I nstojiiícj nikterak ne-4-- f

MJf íiíO k čemuž aiiířlická vláda seh valují loto navazování stykii a- -

li -- pěla +00000 e ihiiioIiou mu plné zabránili
Mexiko je velkou žerní i —
íwkuy! bv™: Sf jetí t # misz Mexika

Nežli Texas stal se souéástkou'

jihovýchoilné od l)víiiska Zde

jak líďlín oziiamujc útoky rtť
dé byly odraženy

iiá linie je ndriivitiia pél lul 'n jhine de poádkoii Iwipítáfi ff í'(i-Mi- s

Onimles odklid pik kolllUlli jinoiel Sliilli líoea I í ni ndes oná-kne-

je iidrovánii ti k pomezí - {míl liezdrřitiiť"m teleeralem e je

Aojfíiies Ariz " " lueziiíi -
Siioieovc St i tó si ví ku w e lliriZSKÍI IIICIIIII ZiniVil OZIM- -

lidi' kteří přibylí vin v minu

eh dnech z MeNikii vvunivuííIJenerál Persliíne sám naléá se ho miisto naďlo [loln" henou

i S"ny H'"U U'U ""IM"lv jmui že Venlun zú-m-
ilke připojila millíon él ver-én- íd

„„ v krajině
země k iaš-m- u území Mexiko "''VA' "icziiarodnm „„ „ Shnsy_ UMn k pni(ký„

lehdv španělská kolonie a Spoje l"""'1 A délost řcbvkým bojům ale k žád- -

né síálv zanjímalv asi stejnou
ró--

'
n""-- N'j"'1 r"''V '!vv ""I'"' ''' "'ehoty Dva némeeké ln

Severní Amérikv V p ílom
' Vl"ln"s' V M' Uy] ''n' ''"hl" l"-"t-

i ďsu Iepetre byly mi-

ně
u ' 'patrnoslnich opal re na ee- - v Miaiicurtudobě rozloha Mexika rovná se nyi a

někde jižné od Tnsan lírandeH n (mrtvolu 'nok O Vnlla který zn

drnje svoje vojsku pohroiniiilé a vrudén byl 'illuvoii rotou na ee

řídí pokud je to možno operaec sté k útoku na 'oIiiiiiIhis

že v Mexiku rozšiřují m různé po
věstí lednu z těchto pověstí pra-
ví že Villa nalézá se na pont upit
do Spojených Stálil a co nejdříve

zaujme Washington I'resident
'Jiienaťo Mei 'JO Iďeiia

lienerál 1'edro lonuin a dvíuidvii

i'"t jill'el éďlill jedné
'

i i il V V (' ll

v krajině Woevre pokračuje se v

WiUon dle léto pověsti prehl prý

iisí étvrtíué rozlohy Spojených
Státu dle zprávy Národní ieofíra- -

liejťé společnost i
' léto Zprávěrol hvli iisiurceiií v bitvě dnes v! do Spojených Stálil díiié pověsti

sděluji ze illa docílil velkých vi-- j udávají si zajímavé číslice poro
okolí hasjuiia
to hilce meí
bainllly deset

a popi a vcito
šili V depeši

tezslvi jak nad vojskem aiiiert

ckým tak i nad vojskem 1'arran
zovv' in

a umamini le
v ladními vojsky a

lupičů bylo zajato
1'alo in I oruiace při
iiuisirii války ío

oddílu plukovníka Dodda lídy
je poníváiio pinďl linií koiniiiií

kaéníeli s Ml 'lle kde nddil pé

eluty se lialélí
Tlí iieroplany nalézají se v Til

Valle li Imde jich použilo k práci

vyvédné jakmile silné vélry kle
ré přehánějí se po inniié ťásti

Mexika po cely lémér týden po

néknd u! in linou Tyto silné vélry
až dopostnl činily spoluprací

i
! i c h op la v ci va iieiiioniist í o

smi strojil klére dopraveny by h

do Mexiku dva jsou poškocny a

neřádi nbrcifonovi kterému sou

asiic iy lo siicieiio ze Kampaň pro
eili'U1 c s Veškerou eI ll lo

neryii
( 'il f ÍIMIidev lr „li bl clia

Rusové předpovídají konce války
v roce 1017

KliZabelh N Jli bielill
"Husové všeobecné lllljí Za lo Že

válka skončí v srpnu l!U7 velkým

vpádem do Německa" prohlásil
dleli ( ' Thomas ředitel moskevské

lovárny na šicí stroje který nalé-

zá si- ve svélil domové V Hosclle

prudkých délost íeleckých bojích

Zprávy z Msbjcryu v Dánsku

jak oiiaiiiuje Heuterova zpravo-díij-lí- á

kancelář oziiainují Že do
šlo k velké námořní bilvé mezi

uémeckým a auídíekýiii loďstvem
asi tri míle od liraady majáku dnen
v poledne Zpráva talo také ozna-

muje že Toiidcl li V Se Ideu VVÍ

uipadeiio bylo pěti

iieroplany Tří aii(li
ekřeh iieroplaiiu které podílely si-

ná uá jedii na juieiiov aué místo se

pohřešuji l'ií lulce na moří dvě

německé palrolní lodi a jeden lín-

vlleký ničitel by Iv polopeliy
línu 1' iii rakousko italské Iron

té abláliilv obnovení operací ve

vélšim méiílkii ale v boiiiburdovii
ni pil leee Sm i se pokračuje
l'l I polil ei I ei uého lllol c V Ať- -

aienii Husové nalézají se na po-

stupu proti Turkům a také jižné
od Jecia ao docil I

V posledních
dnech nových lispee

li ll

není jich možno použiti Myly po v(im„c„ Villa hrdlem prnpadK
škozeny pii plavbě Columbus do j ws t( „„! kty ()(in ()(
Casiis (irandes Uincrickou jízdou někde v disink
Codrobnicli operací v okolí Na i „IVI Nimniuipa a upiilínu loi

Sierrv TiirahiiuiarcH zvětšuje svo i i i ti
rolv iiiilini dle iriv kl ma prohlásí V lls(C clili Ul

viiávaeí Hozlohíl Mexika V době

plílOllilé je vélší než l''l'ÍIUcíe An-

glie a Hakousko I 'herska dohro
in idy ale je menší než roloha na

šleh pěli licjvélšíeh stálil Texil-

sii ( alďoriiie Molitany Nevv

íi Arizony dob roinady še

ehny tylo státy s výjimkou Mou

lany tvoidy částky Nového Spa
nélska pi iil pěl asci lim ea t i roky
l Vlková rozloha M- - xikii v přítmu
né době je 7i70(ll) él v erečliích mil

I ty íl IneMcke slaly maji vetsl

lolohu dohromady než stát 'IV

as Isou tol hlhuabua licjvělši
mexických slálu jenž má sTlMMI

él ereéliieli Ulil rozlohy stejné Ja

ko náš stál blah Souoia má 77

(MHI élveleéllieh Ulil lolohy 01

lnula II IIIM) a Duian-- IDOliO A

le obyvatelstva mají tyto stály

poměrné málo následkem toho že

pllslá Zemé nemůže poskvtlioiltl
výŽlVV Velkému llliožství lidí l'o

uiei mezi Spojenými Stály a e

vlkem inu délky I IMI mil

ťo boji ne ní nitíl noupeti
nenáviiti

l'al í l'l bteiia Ti kleci by

a- - dimiýšleh ze vojáci soupeřících
sll illl leiáv idí se nepit l llé 1 hb

miipnpa kde illov i podai llu se u

niknouti okruhu koleni m Im a

taženého neby ly om'iiiieiiv ale

dá se že Villi dosud nebyl seslř
li'll opeliicciill klére plnil liémn

vedeny byly vojskem de ťnelo iin

xické vlády Zirávy miMekýeli

raiiiciiu v minulem týdnu lutna
élly Že 'lihl byl polilcil ale mi

drobnosti léto jeho poláky ne jsou

mimy Američane nepodílí li se

seni dnes ibsly Náeelnik bandi

In zinoenil se pčtalííciti mladých

muU a hochu v lil Valle a pi nul
lil je k doplováelli svého oildilu

1'oluViua pos niky I 'at raiiovy v

N
aniiipiipii iisi šedesát nul jižné

odtud zniii la a má se a to že

iispiďl liékteii nich připojili
illov i

duu pomezí Obéaué v pohranič-
ních městech znají odvahu niexí

ckýeh banditu a vědí že je třeba

nejvélší opalrnosti pícd nimi

Téměř každý občan při těchto po

hraničních osadách je vyzbrojen
íi píipríiveii postavili se na odpor
proti jakémukoli v úloku nepřátel
skýeh rol lupičských Ovzduší zdá

se hýli naplněno neklidem Všude
v pohraničních městech Jeví c

ldý zájmu o americkou trestnou

výpravu do Mexika a téměř o ní

čem jiném se nemluví než o vývii

Ji událostí v neklidné jižní 1'epll

blice Není třeba podotýkali že

každou chvíli vyrojí se rada rnz

nyeli pověstí které tlilo liapjetí je
iioiii zvyšují mésté tomto kte

' l i právě iii mciiiárodui hra

nici oi'imimsii je se domobrana
Zi ízeua byla tu rychle zbrojnice
do kleli' občané ukládají svoje
ni eby teční brané ledna část mé

-- léčka Nociiles nalézá "a amc
I lelelli U1 lul a druhá 101 ÚZellll

ICeMeki lii DiiMlld nedošlo v lom

lo meslč k Ža lny ni výtržnostem
t tbv ah sl ii Žijící pil II X len--

pomezi polillí ii události v c

Siku eea jinak než oby l'Ul v o

ll I -- ev I U i bible ZC situace in

ni ntkdv takovou jak da Me

Xtko je i lul ski na ski neklid

ootl kitzdt dí l Itllle plllesll ně

Jlke piekvlp-li- i vsktUl se tu

lilne pověsil plit klece nelil llit
lot Získali polVIlll ledna po l l

Milavala l Vtiana iialei se v

lapie dohodl s iHotl lina pln
vt ' lila I niaiietiv in Je Seno
i k i lit b- -

(O i bl Jasno Ze Jelot e

) IU ii piěl tile Je Itilioloi ll

li klií Jim plikbibll viev kuí

ii tleli pl Hu se pitl sll liiive tl ulit

ViililO v o pl) poltui uapjilí il

' Zl !! lii ! lift 1 ťlllMl

0 mi uoh umurirno tiirtiáiUni

ili možno pozorovali žádných
ziiit-- v živolé následkem války a

ze zprávy o vnitrním životě v lín

skli Jež docházejí do léto elilé

jsou značné pi cluinény "t pluá
důvěra prevhnbi v Ku-diii- " pravil
Tholiiiis "lld Je přesvědčen c

ruské iiriiiády zahájí velkou oleu

sivu ploll Německu dlibtlU toho

lo roku a e Německo bude apla
Véno a i i in i i ni v spuu přišli
ho roku litl ruský viní Aucdii i

llltlf omvlv ale Je liaiUeli lalee

ný lil nlporeiu l'liineic a Meliiie "

Thomas Vl álll se dli iNpoJeli
v i li

Sllt II ples S tétlskll tl lillillllll je že

V lilo tlili lieiiti blbl poshil

lot téťlilo hiijíeli a voji ii iiluolii 'I e„ "Jli Mi ciiaiili

sil iioriii-- i iismiiii oMiuoMi " ji anaiiovy odklady s poskylnu
liloví podanlo se unikl Htt tlM'1(í kv„„ „„„ i„ voj li

vlastně byl vítězní v té hlo nika ium autoritám puulváni uiei
""'h itveii ! on hadí íiiaenv neklid

Nebudou li posbiua dodateelia v zdejsli b Voeikýei klllieh
viskn ku pomněl

I ť in ni l n pi tin I tm žádný eh io um k

li (elf UVIií Vldotl lipeim-- jíl ol I (!ut r 1 iillilliiil lul lllIlVsIll lil

VéHvi h hiide lim Mm mu nitru kov ho duv ubili i všechno

iili iti v ulčku du hor Um ne j pi ipi a
v nv uho abv lei hlo t h

t dtstliktu ktlIU jak se t!á Ml!

je tuoiti pit(lt ok d MU ll é

li "

SVasřineloH I lueloi

Tri Rusku

1'ellohlad blelol Zllile

oon piiziunosl v iiiiiulyeh dnech

pli!i pini koilsi I V lit Vllilltl

boa dumy Málkovu klelV po Vil

divan bv I za t ibiolio z o jvélšii h
i eaki uilai ii alkiiv mluvil ll

lieeh li cl sil h skmb e Hutkll V

i II Hilu době il lllezl JlllV Ilt pln
hbisil " edle na si ht i izihii lil i i

lib' Séiiiee lliiliie doínai ihit líc

plili le kl IV i liilitilieill lii hpcč
iějsllil Telilo lupl lil

I seslátíl ť

lil Živlu illiiholt IVlibtlí Sílil'
U kltlí pud pblsllkllll lU-ktli- O

'ilniioslvi ll M AOiieuč puškuUjí 11

Uplulkili st í kli lé I V ibbA VrtlkV

i si le lll i Je tlili Hltil lid fikl

do iicjvřiší Klll l Upi l" I lidi lll-j-

o nu tiol lilťditíky kleli lldlétl

ni době velké miiožsltí ukopu a duli jenom piibilosi (bv skolí

tip
v není t iislniléhii drátu b druh dtuloi pil kade pnleilo

st lit l tV loi velkém ulic lil Kol
rUvrtU rrniU ShackMom mi

iisku„„„„„ S1„„1M
jUlll toCy jvšlitll V minuly I diieet liikopv

ltilidtll l'li lM'na b pi se lul apadlilii bojišti il slili dal

t Svdnet sdébbi Si Mlhcsl

I nlitudm M -- ti htt Hil

íieti lrtl 1 I I Illta lieilil Val

Ilé idij! ' piislini (Hucitt ke

li csliui v y pl il v v fikii bude

i lyHrkotu t ím dle iHtiiMioo i VU~

14 st lil tiu iImisU Hl oo-iMl-

I Vesnít n Wllstili vydal
lii kli Ml txl l ' lid eizil )e I (U sllť

pnVi't MisiMiVMil' o ttlllitltkl
liYsln' vvpiiivé i vlišl mírnila

t ei p it i a vyiiiieehf lo

ItlVttiee Simj Milv Vloni

héliem hopl I I aiu oiiím e iiyle i
(

lé llelpit um u Němí i bojuji jako
lvove ti pu ukooioí bupl vuliii

liti sebe e ikuptl piált lsk v u v

lltt-lillj- i l dtul ihistl V Hiikiipeib

Je i i lul JeillIíitVíHllý MulltyplH
vuji své liisluiky novu n novu I

ll W ť iditiiliiilll lliiiv lť lllřl

Si lult kb tnu VI tlil st- - kl ste I

klldoé V Htits ltoll e sté VV pluVy
k JUld lolié pi

li Ml talii snUi ils

ué iiiiamdi e podi obnosil úípé
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